
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 13/ 2022 del 02/02/2022  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO PER AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI 400 
CASCHI DI PROTEZIONE MODELLO EN 397. IMPORTO COMPLESSIVO € 11.596,00 IVA 
ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

___________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO PER AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI 400 
CASCHI DI PROTEZIONE MODELLO EN 397. IMPORTO COMPLESSIVO € 11.596,00 IVA 
ESCLUSA. 
___________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
PREMESSO che: 
 con nota del 25.11.2021 il Responsabile della Struttura Semplice Logistica di AREU 

Ing. Alex Zambroni ha richiesto la fornitura di: 
-  n. 400 CASCHI DI PROTEZIONE MODELLO EN 397 - COLORE BIANCO (DPI); 

 ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) e dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs 50/2016, 
è stata espletata una procedura di affidamento diretto tramite piattaforma 
MEPA, al prezzo più basso, per la fornitura sopra specificata, per l’importo massimo 
non superabile di € 14.000,00 iva esclusa; 

PRESO ATTO che: 
 in data 11.01.2022 è stata inviata la richiesta d’offerta (RdO MEPA n. 2941066) ai 

fornitori individuati dal Responsabile della Struttura Semplice Logistica di AREU Ing. 
Alex Zambroni e di seguito riportati: 
- KONG Spa - p. iva 00703180166; 
- Reverse Srl - p. iva 01889280127; 
- Tecnofile Srl - p. iva 02373581202: 

 entro il termine ultimo delle ore 18.00 del 21.01.2022, è pervenuta tramite 
piattaforma MEPA la seguente offerta: 

 
OFFERENTE DATA PRESENTAZIONE OFFERTA 
KONG SPA 18.01.2022 

 
DATO ATTO che si è proceduto: 
 all’apertura delle buste telematiche, presentate dalla ditta sopra richiamata, 

contenenti i documenti amministrativi e la documentazione tecnica; 
 alla trasmissione della documentazione tecnica al Responsabile della Struttura 

Semplice Logistica AREU Ing. Alex Zambroni per le verifiche di rispondenza tecnica 
delle offerte presentate; 
 

PRESO ATTO che: 
 con nota del 25.01.2022, il Responsabile della Struttura Semplice Logistica AREU Ing. 

Alex Zambroni ha dichiarato la coerenza delle schede proposte con quanto 
richiesto; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

 in data 26.01.2022 si è proceduto all’apertura delle buste telematiche dell’offerta 
economica presentata dalla ditta Kong Spa e di seguito riportata: 

FORNITORE DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA 
KONG SPA € 11.596,00 

 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto di procedere all’aggiudicazione, 
ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) e dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs 50/2016, alla 
ditta KONG spa, avente sede legale in Via XXV Aprile 4, Monte Marenzo (LC), che ha 
presentato l’offerta completa e conforme, come di seguito dettagliato: 
 

Q.TA’ PRODOTTO 
IMPORTO 

UNITARIO IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

400 
CASCHI DI PROTEZIONE (EN 397) COLORE 

BIANCO (DPI) € 28,99 € 11.596,00 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 11.596,00 
 
PRESO ATTO: 
 che il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente provvedimento, ha 

espressamente dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni 
CONSIP e Aria S.p.A. per l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 

 che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica 
e la legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Responsabile del Procedimento, e 
dal Responsabile della Struttura Semplice Logistica di AREU, nell’ambito della 
procedura di affidamento diretto, espletata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) 
e dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs 50/2016, tramite piattaforma MEPA, al prezzo più 
basso, per la fornitura di n. 400 caschi di protezione modello EN 397; 
 

2. di aggiudicare la fornitura di n. 400 caschi di protezione modello EN 397alla ditta 
KONG spa, avente sede legale in Via XXV Aprile 4, Monte Marenzo (LC), come di 
seguito dettagliato: 

Q.TA’ PRODOTTO 
IMPORTO 

UNITARIO IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

400 
CASCHI DI PROTEZIONE (EN 397) COLORE 
BIANCO (DPI) € 28,99 € 11.596,00 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 11.596,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

 
3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 

11.596,00 iva esclusa, oltre IVA al 22% pari a € 2.551,12, per un importo complessivo 
di € 14.147,12 IVA inclusa la quale sarà contabilizzata nel Bilancio di esercizio 
dell’anno 2022 al conto 30.20.12.55 (ALTRI BENI NON SANITARI) centro di costo 
Logistica (010395), come segue: 
 

Descrizione 
spesa AnnO Importo IVA 

esclusa IVA 22% Importo IVA 
inclusa Conto Descrizione 

conto 

Beni 2022 € € 11.596,00 € 2.551,12 € 14.147,12 30.20.12.55 ALTRI BENI 
NON SANITARI 

4. di dare atto altresì che, ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 
amministrativi relativi all’espletamento della procedura, dall’indizione sino 
all’aggiudicazione, il responsabile del presente procedimento è il Direttore della 
SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

5. di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Responsabile della 
Struttura Semplice Logistica di AREU, Ing. Alex Zambroni; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Il Dirigente Responsabile della Struttura Complessa  
Gestione Degli Approvvigionamenti 

Dott.ssa Eleonora Zucchinali 
(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


